PREFEITURA DE CONCEIÇÃO DO CASTELO – ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

EDITAL NÚMERO 004/2019

O município de Conceição do Castelo - ES, por meio da Secretaria Municipal

de Educação – SEMED -, faz saber que, durante o procedimento de geração

do resultado preliminar do processo seletivo, foi constatada inconsistência

nos dados relativos ao tempo de serviço dos cargos de INTÉRPRETE E

TRADUTOR DE LIBRAS NÃO HABILITADO e PROFESSOR/INSTRUTOR

DE LIBRAS. Por essa razão, a comissão organizadora do processo seletivo

procederá, de ofício, com a correção dos dados, independente da

apresentação de recurso.

Ressaltamos que os resultados dos demais cargos existentes no processo

seletivo não possuem qualquer incongruência do sistema, razão pela qual, o

candidato que constatar eventual erro na contagem dos pontos, deverá

proceder com a apresentação de recurso, nos termos e prazos

estabelecidos no edital.

Conceição do Castelo – ES, 10 de janeiro de 2020.

MÁRCIO VITOR ZANÃO

Secretário Municipal de Educação
Portaria 183/2017